CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 066/2021

AUTORIA DO VEREADOR: MIGUEL DA SILVA (PSL)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada à

Exma. Senadora da República, Sra. Soraya Vieira Thronicke (PSL), à seguinte Indicação onde

solicita:

A viabilização de emenda parlamentar para a aquisição de um ônibus do tipo rodoviário

para o transporte de acadêmicos que saem do munícipio de Batayporã-MS para cursar

em cidades vizinhas.

Justificativa: Inicialmente, cumprimentando-a, e cordialmente venho por meio

deste, primeiramente agradecer Vossa Excelência, pelos relevantes serviços prestados,

motivo que nos leva ao inquestionável reconhecimento da importância de tê-la como nossa

representante frente ao Senado Federal. Na oportunidade, gostaria de solicitar a nobre

Senadora, que seja viabilizado para o Município de Batayporã-MS, uma emenda parlamentar

para  a aquisição de um ônibus escolar. O veículo será utilizado para melhor atender nossos

munícipes. Vale ressaltar que os mesmos buscam cursar Faculdades e Cursos

Profissionalizantes nas cidades vizinhas, sendo que nosso munícipio é carente de tal, e

também iria beneficiar nossos alunos do ensino fundamental e médio nas viagens em disputas

dos jogos escolares. Agradecendo vossa atenção, envio os protestos de elevada estima e

respeito.

http://www.bataypora.ms.leg.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 066/2021

AUTORIA DO VEREADOR: MIGUEL DA SILVA (PSL)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 28 de junho de 2021.

http://www.bataypora.ms.leg.br/